CADERNO DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

ATOS MUNICIPAIS

Vitória (ES), terça-feira, 30 de Agosto de 2022. 1Vitória (ES), terça-feira, 30 de Agosto de 2022.

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), terça-feira, 30 de Agosto de 2022

DIÁRIO OFICIAL
Edição N25.812

Prefeituras

Alegre

AVISO DE EDITAL
DE PROCESSO SELETIVO

O Município de Alegre/ES, através da Presidente da
Comissão de Processo Seletivo, torna público que
realizará o Processo Seletivo para preenchimento de
vagas e formação de cadastro de reserva - Edital
de Processo Seletivo Simplificado nº 005/2022 -
SEED - Seleção de Professores, maiores informações
poderão ser obtidas através do site: https://alegre.
es.gov.br/

Alegre/ES, 29/08/2022

Ana Paula Torres de Souza
Portaria SEED 106/2022

Protocolo 922917

Boa Esperança

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA DE
PREÇOS

TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2022
Processo  4137/2022

ID: 2022.013E0700001.01.0017

O MUNICIPIO DE BOA ESPERANÇA-ES,
através da Comissão Permanente de Licitação
torna público aos interessados que fica
remarcada a sessão pública para ABERTURA
dos envelopes contendo as propostas de preços
das empresas habilitadas, para às 14:00h do
dia 05 de setembro de 2022, em sua sede na
Avenida Senador Eurico Rezende, nº 780, Centro,
Boa Esperança/ES, fica marcada para Maiores
informações disponíveis na Sala de Licitações, de
segunda a quinta-feira, no horário de 07h30min
as 11h30min e das 13h00min às 17h00min,
e na sexta-feira, no horário de 07h00min as
13h:00min,Tel: (27)3768-6531 e-mail: cpl.
pmbe@hotmail.com.

Boa Esperança/ES, 25 de agosto de 2022.
Luciana Resende da Silva Cunha

Presidente da CPL

Protocolo 921465

Ecoporanga

1º TERMO DE REPACTUAÇÃO DE VALORES DO
CONTRATO

Nº 054/2021
Contratante: O MUNICIPIO DE ECOPORANGA-ES,
CNPJ: 27.167.311/0001-04.
Contratada: SAO GABRIEL AMBIENTAL E
TERRAPLENAGEM LTDA, CNPJ: 09.598.940/0001-07.
Objeto: Contratação de empresa especializada
para a prestação dos Serviços de Limpeza Urbana
Complementar do Município de Ecoporanga-ES,
que englobam limpeza de vias públicas e canais de
drenagem, capina, raspagem e roçada manuais,
pintura de meios-fios, acondicionamento dos
resíduos coletados nesses serviços e aluguel de
caixas estacionárias, especificações e quantidades
conforme projeto básico.
Repactuação: 10,84% no valor global do contrato
atualizado para R$ 2.215.815,43 (dois milhões e
duzentos e quinze mil e oitocentos e quinze reais e
quarenta e três centavos).
Processo: 1421/2022
ID: 2021.025E0700001.01.0004

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 922810

Fundão

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 120/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5779/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES
POR INTERMÉDIO DO FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE
CNPJ Nº: 14.884.701/0001-45
CONTRATADO: CIFERAL INDÚSTRIA DE ÔNIBUS
LTDA
CNPJ Nº: 30.314.561/0006-30
OBJETO CONTRATUAL:Aquisição de 01 (hum)
veículo tipo micro ônibus com no mínimo 22 (vinte e
dois) lugares e acessibilidade.
VIGÊNCIA: O presente contrato vigorará por 12
(doze) meses contados da data da assinatura do
contrato.
VALOR TOTAL: R$ 525.000,00 (quinhentos e vinte
e cinco mil reais).

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 29 de Agosto de 2022 às 22:21:22 Código de Autenticação: ccb9bcca

www.amunes.es.gov.br

48
DOM/ES - Edição Nº2.092

Vitória, terça-feira, 30 de Agosto de 2022

15/2022.
Valor: R$ 11.739,00.
Vigência: 24/08/2023.
Dores do Rio Preto,24/08/2022.

CLEUDENIR JOSÉ DE CARVALHO NETO
Prefeito Municipal

Protocolo 922356

Ecoporanga

Edital

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2022

O Município de Ecoporanga/ES torna público,
para conhecimento dos interessados que,
realizará licitação na modalidade de TOMADA
DE PREÇOS do tipo MENOR PREÇO GLOBAL,
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS REMANES-
CENTES DE AMPLIAÇÃO DO MERCADO NOVO
(HOMERO LEANDRO DE FARIAS, MUNICIPIO
DE ECOPORANGA/ES.
A realização do certame está prevista para o dia
22/09/2022, às 08:00, na sede da CPL, a Rua
Suelon Dias Mendonça, nº 20, Centro, Ecoporanga/
ES.
O Edital completo está à disposição dos interessados
no endereço eletrônico: www.ecoporanga.es.gov.
br. Informações através do tel.: (27) 3755-2905 -
E-mail: licitacao@ecoporanga.es.gov.br
Processo: 3954/2022
ID: 2022.025E0700001.01.0024

Lucas Antunes de Sá
Presidente da CPL

Protocolo 922522

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2022

O Município de Ecoporanga/ES, por meio do seu
Pregoeiro, torna público, fica suspenso “sine die” o
Pregão Eletrônico nº 034/2022, cujo objeto Aquisição
de material de consumo e permanente destinados a
decoração de iluminação de natal.
Motivo: Retificação na descrição dos itens/
quantitativo do Edital.
Processo: 5038/2021
ID: 2022.025E0700001.02.0034

Lucas Antunes de Sá
Pregoeiro

Protocolo 922527

Termos

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00029/2022

HOMOLOGO o resultado final do presente certame.
Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais
topográficos para estação total e sistema de
topografia.
EMPRESAS VENCEDORAS:
GUANDALINI EQUIPAMENTOS TOPOGRAFICOS
EIRELI, CNPJ: 15.739.099/0001-15, LOTES, 01, 02,
03, 04 e 05 no Valor Global: R$ 5.500,00.
EQUITOP COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
TOPOGRAFICOS EIRELI, CNPJ: 07.762.922/0001-
85, LOTE, 06, no Valor Global: R$ 78.700,00.
Processo: 1939/2022
ID: 2022.025E0700001.01.0017

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 922602

1º TERMO DE REPACTUAÇÃO DE VALORES DO
CONTRATO

Nº 054/2021
Contratante: O MUNICIPIO DE ECOPORANGA-ES,
CNPJ: 27.167.311/0001-04.
Contratada: SAO GABRIEL AMBIENTAL E TERRA-
PLENAGEM LTDA, CNPJ: 09.598.940/0001-07.
Objeto: Contratação de empresa especializada
para a prestação dos Serviços de Limpeza Urbana
Complementar do Município de Ecoporanga-ES,
que englobam limpeza de vias públicas e canais de
drenagem, capina, raspagem e roçada manuais,
pintura de meios-fios, acondicionamento dos
resíduos coletados nesses serviços e aluguel de
caixas estacionárias, especificações e quantidades
conforme projeto básico.
Repactuação: 10,84% no valor global do contrato
atualizado para R$ 2.215.815,43 (dois milhões e
duzentos e quinze mil e oitocentos e quinze reais e
quarenta e três centavos).
Processo: 1421/2022
ID: 2021.025E0700001.01.0004

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 922809

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 29 de Agosto de 2022 às 22:25:18 Código de Autenticação: 7ba47dce